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COMPTES ANNUELS



BILAN ACTIF

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au

ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 11
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires 17 894,60 16 164,15 1 730,45 4 701,04

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techn., matériel et outil. ind. 41 540,38 34 109,82 7 430,56 7 959,27

Autres 267 116,14 243 335,13 23 781,01 31 485,98

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées 25 152,00 25 152,00 24 411,00

Autres titres immobilisés 

Prêts 23 973,00 23 973,00 23 973,00

Autres 

TOTAL     (I) 375 676,12 293 609,10 82 067,02 92 530,29

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 26 391,38 26 391,38 17 242,17

Créances reçues par legs ou donations

Autres 104 766,60 104 766,60 66 609,84

Valeurs mobilières de placement 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Instruments de trésorerie 

Disponibilités 421 351,68 421 351,68 440 493,22

Charges constatées d'avance 2 373,24 2 373,24 1 937,36

TOTAL     (II) 594 882,90 594 882,90 566 282,59

Frais d’émission des emprunts (III) 

Primes de remboursement des emprunts (IV) 

Ecarts de conversion actif (V) 

970 559,02 293 609,10 676 949,92 658 812,88TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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BILAN PASSIF

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023

PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires 34 869,29 34 869,29

Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité

Autres

Report à nouveau 223 386,39 284 304,45

Excédent ou déficit de l'exercice -124 988,30 -60 918,06

Situation nette (sous total) 133 267,38 258 255,68

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement 6 535,30 1 265,27

Provisions réglementées

TOTAL     (I) 139 802,68 259 520,95

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés 4 200,00 2 559,00

TOTAL     (II) 4 200,00 2 559,00

PROVISIONS

Provisions pour risques 172 567,00 103 329,00

Provisions pour charges

TOTAL     (III) 172 567,00 103 329,00

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 48 005,65 21 530,99

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales 118 394,00 106 768,26

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes 10 554,09 31 572,39

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 183 426,50 133 532,29

TOTAL     (IV) 360 380,24 293 403,93

(V)Ecarts de conversion passif 

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 676 949,92 658 812,88

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 23 047,38 23 212,09

Ventes de biens et services 

Ventes de biens

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 286 589,40 262 259,03

Dont parrainages

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 765 053,94 719 896,76

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels 10,00 31,00

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 13 122,22 73 545,79

Utilisations des fonds dédiés 2 559,00

Autres produits 498,23 271,78

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 1 090 880,17 1 079 216,45

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 17 617,02 21 852,39

Variation de stock

Autres achats et charges externes  229 820,48 265 563,66

Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés 45 903,14 42 210,19

Salaires et traitements 639 430,54 595 604,63

Charges sociales 198 749,97 190 509,72

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 18 674,96 27 388,42

Dotations aux provisions 69 238,00

Reports en fonds dédiés   4 200,00 2 559,00

Autres charges 495,75 1 754,00

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 1 224 129,86 1 147 442,01

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -133 249,69 -68 225,56

PRODUITS FINANCIERS

De participation

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 7 993,42 5 881,72

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 7 993,42 5 881,72

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Intérêts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

7 993,42 5 881,72RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -125 256,27 -62 343,84

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 345,53

Sur opérations en capital 1 498,97 3 987,35

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 1 498,97 4 332,88

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 2 192,10

Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 2 192,10

1 498,97 2 140,78RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices 1 231,00 715,00

1 100 372,56 1 089 431,05TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

1 225 360,86 1 150 349,11TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT -124 988,30 -60 918,06

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature 220 981,00

Prestations en nature

Bénévolat

TOTAL 220 981,00

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 

Secours en nature 220 981,00

Mises à disposition gratuite de biens

Prestations en nature

Personnel bénévole

TOTAL 220 981,00

TOTAL -124 988,30 -60 918,06

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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DETAILS DES COMPTES



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au

ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 11
Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 17 894,60 16 164,15 1 730,45 4 701,04

20500000   Logiciels Brevets Licence marq 17 894,60 17 894,60 17 894,60

28050000   Amort conc brevets licences 16 164,15 -16 164,15 -13 193,56

Immobilisations corporelles 

Installations techn., matériel et outil. ind. 41 540,38 34 109,82 7 430,56 7 959,27

21540000   Matériel et outillage 41 540,38 41 540,38 37 279,78

28154000   Amort Mat et outillage 34 109,82 -34 109,82 -29 320,51

Autres  267 116,14 243 335,13 23 781,01 31 485,98

21810000   Inst.gales agenct aménagt.div. 62 724,93 62 724,93 62 724,93

21820000   Matériel de transport 128 699,29 128 699,29 128 699,29

21830000   Mat.de bureau et informatique 37 546,27 37 546,27 37 546,27

21840000   Mobilier 37 444,27 37 444,27 34 234,18

21880000   Autres immobilisations corpor. 701,38 701,38 701,38

28181000   Amort.agencts ds Immeub.loués 63 805,05 -63 805,05 -62 452,00

28182000   Amort. matériel de transport 116 816,56 -116 816,56 -113 280,75

28183000   Amort.mat de bureau & informat 30 317,43 -30 317,43 -25 880,00

28184000   Amort. mobilier de bureau 31 833,74 -31 833,74 -30 420,32

28188000   Amort.autres immo.corporelles 562,35 -562,35 -387,00

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées 25 152,00 25 152,00 24 411,00

26100000   Titres de participation 25 152,00 25 152,00 24 411,00

Prêts  23 973,00 23 973,00 23 973,00

27480000   CIL 1% logement 23 973,00 23 973,00 23 973,00

TOTAL     (I) 375 676,12 293 609,10 82 067,02 92 530,29

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 26 391,38 26 391,38 17 242,17

41100000   CLIENTS CENTRALISATEUR 26 391,38 26 391,38

4114       Usagers - Collectif Clients 1 008,32

4115       Usagers - Collectif Clients 2 038,72

4116       Usagers - Collectif Clients 15 203,45

49100000   PROVISION DEP -1 008,32

Autres  104 766,60 104 766,60 66 609,84

401PDI     Collectif Fournisseurs 85,54

42870000   PRODUITS A RECEVOIR 1 282,11 1 282,11

46700000   Autres comptes déb. ou créd. 162,80

46785000   Chèques Déjeuner 13,02 13,02 737,00

46870000   Produits à recevoir 103 471,47 103 471,47 65 624,50

Valeurs mobilières de placement  40 000,00 40 000,00 40 000,00

50800000   Valeurs mob. de placement Trés 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Disponibilités  421 351,68 421 351,68 440 493,22

51200000   CMB Compte courant 55 894,15 55 894,15 48 137,78

51210000   CMB Livret CSE 1 594,87 1 594,87 7 298,91

51220000   CMB Livret Epargne Tréso Viv 264 837,25 264 837,25 289 079,57

51230000   CMB Livret Bleu 98 197,86 98 197,86 95 337,73

53000000   Caisse centrale 320,05 320,05 359,23

53010000   Caisse Accueil 378,00 378,00 170,00

53020000   Caisse Enfance / Jeunesse 49,00 49,00 60,00

53030000   Caisse Famille Vie Sociale 80,50 80,50 50,00

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au

ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

Charges constatées d'avance 2 373,24 2 373,24 1 937,36

48600000   Charges constatées d'avance 2 373,24 2 373,24 1 937,36

TOTAL     (II) 594 882,90 594 882,90 566 282,59

970 559,02 293 609,10 676 949,92 658 812,88TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023

PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires 34 869,29 34 869,29

10200000   Fds Assoc.sans droit de repris 34 869,29 34 869,29

Réserves

Report à nouveau 223 386,39 284 304,45

11000000   Report à nouveau (Créditeur) 223 386,39 284 304,45

Excédent ou déficit de l'exercice -124 988,30 -60 918,06

Situation nette (sous total) 133 267,38 258 255,68

Subventions d'investissement 6 535,30 1 265,27

13100000   Sub investissement Ville 12 000,00

13110000   Sub investissement CAF 6 769,00 17 757,42

13900000   Subventions d'équipement Ville -12 000,00

13910000   Subventions d"équipement CAF -233,70 -16 492,15

TOTAL     (I) 139 802,68 259 520,95

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds dédiés 4 200,00 2 559,00

19400000   Fonds dédiés 4 200,00 2 559,00

TOTAL     (II) 4 200,00 2 559,00

PROVISIONS

Provisions pour risques 172 567,00 103 329,00

15164000   Provisions retraite 172 567,00 103 329,00

TOTAL     (III) 172 567,00 103 329,00

DETTES

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 48 005,65 21 530,99

401ADI     Collectif Fournisseurs 500,00 289,30

401AGR     RESTAURANT ADMINISTRATIF 308,20

401BDI     Collectif Fournisseurs 3 088,66 44,20

401CAS     Collectif Fournisseurs 261,81

401CDI     Collectif Fournisseurs 181,00 307,21

401DDI     Collectif Fournisseurs 418,00

401EDI     Collectif Fournisseurs 450,00 780,00

401ESP     Collectif Fournisseurs 13,67 1 042,60

401FED     Collectif Fournisseurs 30,00

401GAR     Collectif Fournisseurs 748,45

401JDI     Collectif Fournisseurs 140,00

401LDI     Collectif Fournisseurs 500,00 855,12

401LE      Collectif Fournisseurs 41,00

401MJC     Collectif Fournisseurs 5 794,09 11 858,11

401NET     Collectif Fournisseurs 903,16 1 720,30

401PDI     Collectif Fournisseurs 6,40

401RDI     Collectif Fournisseurs 1 062,52

401SDI     Collectif Fournisseurs 585,20

401TDI     Collectif Fournisseurs 57,60

401TEL     LE TELEGRAMME 42,75

401TOT     Collectif Fournisseurs 17 845,52 1 849,77

401VIL     Collectif Fournisseurs 19,00 25,00

40810000   FRS FACTURES NON PARVENUES 17 768,00

Dettes fiscales et sociales 118 394,00 106 768,26

42100000   Rémun.nettes dues au personnel 3 747,64 925,67

42200000   CSE 4 921,40 9 981,34

42820000   Dettes provis. congés à payer 47 603,16 41 624,00

42830000   Compte Epargne Temps 500,00

42860000   Uniformation 5 528,50 5 249,00

43100000   Urssaf 20 250,38 18 050,84

43720000   Malakoff Humanis Prévoyance 3 413,19 3 366,92

43740000   Malakoff Humanis Retraite 5 748,10 5 236,24

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023

PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

43760000   MGEN Mutuelle 1 449,84 1 117,44

43820000   Charges soc.sur congés à payer 17 872,67 15 210,00

43860000   Autres charges à payer 882,00 150,00

44200000   Prélèvement à la source 1 299,31 1 123,77

44400000   ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE 1 231,00

44710000   Taxe sur les salaires 4 446,81 3 518,04

44780000   Autres impôts et taxes 715,00

Autres dettes 10 554,09 31 572,39

46720000   Comptes activités Jeunesse 1 226,86 1 231,86

46730000   Autofinancement jeunesse 2 524,85 2 558,35

46760000   Remboursement IJSS CPAM 1 140,30 706,52

46781000   Comptes activités Famille 749,86 739,36

46782000   Compte Collectif Solidaire VSF 3 892,58 4 294,57

46860000   Charges à payer 1 019,64 22 041,73

Produits constatés d'avance  183 426,50 133 532,29

48700000   Produits constatés d'avance 183 426,50 133 532,29

TOTAL     (IV) 360 380,24 293 403,93

(V)Ecarts de conversion passif   

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 676 949,92 658 812,88

2ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 23 047,38 23 212,09

75600000   Cotisation Individuelle 17 832,03 15 232,80

75610000   Cotisation Associative 1 101,29 1 174,65

75620000   Cotisation Carte Famille 4 104,06 4 851,37

75630000   Cotisation Enfant 10,00 1 953,27

Ventes de biens et services 

Ventes de biens 

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 286 589,40 262 259,03

70610000   Participations des usagers 2 058,86 1 465,70

70620000   Participations des association 10 585,16 4 034,38

70621000   Aides CDAS CCAS MSA 60,00 108,00

70640000   Activités régulières 22-23 2 478,00 158 335,62

70650000   Activités INOE 248 933,93 75 524,77

70830000   Locations diverses consenties 527,00 445,00

70832000   Billetterie 7 969,57 4 329,20

70834000   Encarts Publicitaires 533,33 1 800,00

70840000   Mise à dispo.du personn.factur 3 234,07 1 147,05

70845000   Animations extérieures facturé 5 528,08 9 552,00

70860000   Ventes Boissons et Alimentaire 6 982,16 7 248,08

70900000   Remises sur activités -2 635,26 -1 990,00

70980000   Autofinancement 334,50 259,23

Dont parrainages

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 765 053,94 719 896,76

74100000   Subv.de fonctionnement-ETAT 2 559,00

74110000   ETAT - Aides contrats aidés 8 000,00

74200000   Subv.fonctionnement - REGION 4 800,00 5 000,00

74300000   Conseil Départemental 23 500,00 22 440,00

74400000   Ville Dotation Globale 503 369,00 503 369,00

74430000   Ville LQJ 7 927,00 7 927,00

74440000   Ville Subventions Autres 11 500,00 2 000,00

74470000   Ville Sub Entretien locaux 15 000,00 15 000,00

74600000   CAF Enfance Jeunesse 15 117,35 15 580,12

74611000   CAF PS Centre social 80 764,77 73 694,00

74613000   CAF ACF 27 020,66 24 655,00

74614000   CAF Autres Subventions 45 258,03 13 902,84

74615000   CAF Bonus CTG ALSH et LUDO 26 071,30 15 367,50

74820000   Autres subventions (QBO, MSA, 6 502,83 1 694,30

74830000   FONJEP -1 777,00 7 108,00

74840000   Vacances Ouvertes 1 600,00

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels 10,00 31,00

75400000   Collectes et Dons 10,00 31,00

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 13 122,22 73 545,79

78150000   Repr.s/prov.risques&ch.exploit 55 980,00

78170000   Repr.prov.Dépré.actifs circula 1 008,32 783,80

79100000   TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION 3 266,45

79110000   Remb. Malakoff Humanis Prévoya 3 358,00 10 718,62

79150000   Uniformation 5 489,45 6 063,37

Utilisations des fonds dédiés 2 559,00

78940000   UTILIST FONDS DEDIES SUB EXPL 2 559,00

1ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

Autres produits  498,23 271,78

75800000   Produits Divers de gestion 498,23 271,78

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 1 090 880,17 1 079 216,45

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 17 617,02 21 852,39

60211000   Alimentation 11 284,55 12 894,76

60212000   Fournitures activités 2 769,21 4 171,01

60212100   Jeux 1 803,71 1 898,71

60213000   Pharmacie 264,56 372,67

60700000   Achats de marchandises pour re 1 494,99 2 515,24

Variation de stock 

Autres achats et charges externes   229 820,48 265 563,66

60400000   Facturation Collectif Inter MP 10 620,30 7 028,47

60611000   Electricité 14 151,34 17 746,91

60612000   Gaz 24 662,52 20 618,74

60613000   Carburant 3 717,00 4 570,87

60617000   Eau 988,99 776,95

60620000   Fournitures et produits d'entr 3 477,51 4 562,43

60630000   Petit matériel 1 704,49 2 722,71

60640000   Fournitures administratives 1 039,67 1 735,83

60642000   Photocopies Ville 1 198,00 2 423,94

60650000   ACHATS LIES A L'AUTOFINANCEMEN 97,83

61310000   Locations Immobilières Héberge 6 670,11 9 122,23

61320000   Locations mobilières 2 037,36 4 269,50

61510000   Entret.& réparat./biens mobil. 7 112,07 4 777,46

61550000   Prestations ménage locaux 10 932,84 11 735,30

61560000   Maintenance Informatique 10 143,19 8 234,94

61610000   Assurance RC Association 8 154,94 7 646,89

61620000   Assurances véhicules 3 022,03 2 914,72

61810000   Documentation générale 1 011,40 903,20

61830000   Documentation technique 101,25 505,54

61860000   Formation des Bénévoles 153,21 60,00

62100000   Personnel extérieur 5 794,09 4 380,61

62250000   Prestation de services 67 488,08 93 881,31

62260000   Honoraires Expert Comptable 8 097,46 7 618,00

62270000   Frais d'acte et de contentieux 2 268,00 4 530,00

62300000   Publicité ( des secteurs :Bime 4 573,55 3 431,13

62340000   Cadeaux 457,75 1 021,93

62360000   Imprimés officiels (plaquette, 1 916,35 5 934,27

62400000   Transports des activités 1 163,80 3 102,65

62470000   TRANSP COLLEC DU PERSONNEL 12,50

62505000   Hébergements / Hôtels déplacem 3 659,34 1 506,20

62510000   Voyages et déplacement 432,71

62560000   Missions liées à l'activité 1 476,75 2 390,49

62570000   Réceptions officielles (AG, vo 447,69 688,19

62580000   Frais fonct.instances associat 359,10 919,98

62590000   Autres réceptions (pot de dépa 30,00 458,91

62610000   Affranchissements 388,09 570,64

62630000   Téléphonie Internet 6 026,37 6 215,36

62700000   Services bancaires & assimilés 1 236,54 929,75

62810000   Cotisations FCSB 4 667,28 4 681,43

62820000   Adhésions / Cotisations Divers 819,43 957,63

62860000   Frais de formation Permanents 6 882,26 8 243,84

62861000   Frais de formation stagiaires 1 060,00 1 312,00

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 45 903,14 42 210,19

63110000   Taxes sur les salaires 27 282,16 24 190,04

63330000   Part.empl. Uniformation 14 040,39 13 396,73

63500000   Ville Quimper Déchets 2 039,28 2 099,64

63700000   Sacem - Spre - Sacd 2 541,31 2 523,78

Salaires et traitements 639 430,54 595 604,63
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

64110000   Salaires bruts 617 265,39 593 244,63

64120000   Congés Payés 5 979,16 2 447,00

64121000   Compte Epargne Temps -587,00

64130000   Primes et gratifications 382,00 500,00

64145000   INDEMNITES DE LICENCIEMENT 15 803,99

Charges sociales 198 749,97 190 509,72

64510000   Cotisations URSSAF 120 227,28 113 251,72

64520000   Cotis. Prévoyance 11 059,71 10 586,55

64530000   Cotis. Retraites 36 330,13 34 556,07

64540000   Cotisations ASSEDIC -128,81

64550000   Cotis. Mutuelle 8 324,36 6 155,15

64560000   Charges sur Congés Payés 2 662,67 3 065,00

64570000   Charges sur Compte Epargne Tem -150,00 -32,00

64750000   Médecine du Travail, Pharmacie 3 410,40 2 678,40

64760000   CSE 9 259,00 8 898,66

64770000   Titres Restaurant 7 626,42 7 552,24

64800000   Autres charges de personnel 3 926,74

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 18 674,96 27 388,42

68110000   Dotations aux amorts des immo. 18 674,96 26 380,10

68170000   Dot.aux prov.dépréc.actif circ 1 008,32

Dotations aux provisions 69 238,00

68150000   DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL 69 238,00

Reports en fonds dédiés    4 200,00 2 559,00

68940000   Engagts à réal./subv.attribuée 4 200,00 2 559,00

Autres charges 495,75 1 754,00

65400000   Pertes sur créances irrécouvr. 6,46 973,60

65800000   Charges diverses de gestion 92,12 351,75

65810000   Frais gestion ANCV, Coup. Spor 397,17 428,65

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 1 224 129,86 1 147 442,01

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -133 249,69 -68 225,56

PRODUITS FINANCIERS

De participation 

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  7 993,42 5 881,72

76810000   Intérêts des cptes ficnanciers 7 993,42 5 881,72

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

Différences positives de change 

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 7 993,42 5 881,72

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

Intérêts et charges assimilées 

Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

7 993,42 5 881,72RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -125 256,27 -62 343,84

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  345,53

77200000   Produits sur exerc.antérieurs 345,53

Sur opérations en capital  1 498,97 3 987,35
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

77700000   QP subv.invest.aff.cpte résult 1 498,97 3 987,35

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 1 498,97 4 332,88

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  2 192,10

67200000   Charges sur exerc. antérieurs 2 192,10

Sur opérations en capital 

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 2 192,10

1 498,97 2 140,78RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 1 231,00 715,00

69500000   IS sur produits financiers 1 231,00 715,00

1 100 372,56 1 089 431,05TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

1 225 360,86 1 150 349,11TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT -124 988,30 -60 918,06

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature 220 981,00

87000000   Contributions volontaires 220 981,00

Prestations en nature 

Bénévolat 

TOTAL 220 981,00

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 

Secours en nature 220 981,00

86000000   Emplois des contrib.volontaire 220 981,00

Mises à disposition gratuite de biens 

 
          

Prestations en nature 

 
          

Personnel bénévole 

TOTAL 220 981,00

TOTAL -124 988,30 -60 918,06
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ETATS DE GESTION



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES  286 589,40 100,00 262 259,03 100,00

Ventes de biens

- Coût d'achat des biens vendus 1 494,99 2 515,24

-1 494,99MARGE COMMERCIALE -2 515,24

Taux de marge commerciale 

Production vendue 286 589,40 100,00 262 259,03 100,00

PRODUCTION DE L'EXERCICE 286 589,40 100,00 262 259,03 100,00

+ Cotisations 23 047,38 8,04 23 212,09 8,85

+ Concours publics et subventions d'exploitation 765 053,94 266,95 719 896,76 274,50

+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consomptible

+ Ressources liées à la générosité du public 10,00 31,00 0,01

- Approvisionnements 16 122,03 5,63 19 337,15 7,37

- Autres achats et charges externes 229 820,48 80,19 265 563,66 101,26

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 827 263,22 288,66 717 982,83 273,77

- Impôts, taxes et versements assimilés 45 903,14 16,02 42 210,19 16,09

- Charges de personnel 838 180,51 292,47 786 114,35 299,75

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -56 820,43 -19,83 -110 341,71 -42,07

+ Autres produits 12 612,13 4,40 17 053,77 6,50

- Autres charges 495,75 0,17 1 754,00 0,67

+ Produits exceptionnels 345,53 0,13

- Charges exceptionnelles 2 192,10 0,84

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -44 704,05 -15,60 -96 888,51 -36,94

+ Produits financiers 7 993,42 2,79 5 881,72 2,24

- Charges financières 

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT 7 993,42 2,79 5 881,72 2,24

- Impôts sur les bénéfices 1 231,00 0,43 715,00 0,27

- Participation des salariés aux résultats

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -37 941,63 -13,24 -91 721,79 -34,97

+ Résultat sur cessions d'actifs

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions 87 912,96 30,68 27 388,42 10,44

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 1 008,32 0,35 56 763,80 21,64

-  Report en fonds dédiés 4 200,00 1,47 2 559,00 0,98

+ Utilisations en fonds dédiés 2 559,00 0,89

+ Subventions d'équipement virées au résultat 1 498,97 0,52 3 987,35 1,52

RÉSULTAT NET -124 988,30 -43,61 -60 918,06 -23,23
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES  286 589,40 100,00 262 259,03 100,00

- Coût d'achat des biens vendus 1 494,99 2 515,24

60700000   Achats de marchandises pour re 1 494,99 2 515,24

-1 494,99MARGE COMMERCIALE -2 515,24

Taux de marge commerciale 

Production vendue 286 589,40 100,00 262 259,03 100,00

70610000   Participations des usagers 2 058,86 0,72 1 465,70 0,56

70620000   Participations des association 10 585,16 3,69 4 034,38 1,54

70621000   Aides CDAS CCAS MSA 60,00 0,02 108,00 0,04

70640000   Activités régulières 22-23 2 478,00 0,86 158 335,62 60,37

70650000   Activités INOE 248 933,93 86,86 75 524,77 28,80

70830000   Locations diverses consenties 527,00 0,18 445,00 0,17

70832000   Billetterie 7 969,57 2,78 4 329,20 1,65

70834000   Encarts Publicitaires 533,33 0,19 1 800,00 0,69

70840000   Mise à dispo.du personn.factur 3 234,07 1,13 1 147,05 0,44

70845000   Animations extérieures facturé 5 528,08 1,93 9 552,00 3,64

70860000   Ventes Boissons et Alimentaire 6 982,16 2,44 7 248,08 2,76

70900000   Remises sur activités -2 635,26 -0,92 -1 990,00 -0,76

70980000   Autofinancement 334,50 0,12 259,23 0,10

PRODUCTION DE L'EXERCICE 286 589,40 100,00 262 259,03 100,00

+ Cotisations 23 047,38 8,04 23 212,09 8,85

75600000   Cotisation Individuelle 17 832,03 6,22 15 232,80 5,81

75610000   Cotisation Associative 1 101,29 0,38 1 174,65 0,45

75620000   Cotisation Carte Famille 4 104,06 1,43 4 851,37 1,85

75630000   Cotisation Enfant 10,00 1 953,27 0,74

+ Concours publics et subventions d'exploitation 765 053,94 266,95 719 896,76 274,50

74100000   Subv.de fonctionnement-ETAT 2 559,00 0,98

74110000   ETAT - Aides contrats aidés 8 000,00 3,05

74200000   Subv.fonctionnement - REGION 4 800,00 1,67 5 000,00 1,91

74300000   Conseil Départemental 23 500,00 8,20 22 440,00 8,56

74400000   Ville Dotation Globale 503 369,00 175,64 503 369,00 191,94

74430000   Ville LQJ 7 927,00 2,77 7 927,00 3,02

74440000   Ville Subventions Autres 11 500,00 4,01 2 000,00 0,76

74470000   Ville Sub Entretien locaux 15 000,00 5,23 15 000,00 5,72

74600000   CAF Enfance Jeunesse 15 117,35 5,27 15 580,12 5,94

74611000   CAF PS Centre social 80 764,77 28,18 73 694,00 28,10

74613000   CAF ACF 27 020,66 9,43 24 655,00 9,40

74614000   CAF Autres Subventions 45 258,03 15,79 13 902,84 5,30

74615000   CAF Bonus CTG ALSH et LUDO 26 071,30 9,10 15 367,50 5,86

74820000   Autres subventions (QBO, MSA, 6 502,83 2,27 1 694,30 0,65

74830000   FONJEP -1 777,00 -0,62 7 108,00 2,71

74840000   Vacances Ouvertes 1 600,00 0,61

+ Ressources liées à la générosité du public 10,00 31,00 0,01

75400000   Collectes et Dons 10,00 31,00 0,01

- Approvisionnements  16 122,03 5,63 19 337,15 7,37

60211000   Alimentation 11 284,55 3,94 12 894,76 4,92

60212000   Fournitures activités 2 769,21 0,97 4 171,01 1,59

60212100   Jeux 1 803,71 0,63 1 898,71 0,72

60213000   Pharmacie 264,56 0,09 372,67 0,14

- Autres achats et charges externes 229 820,48 80,19 265 563,66 101,26

60400000   Facturation Collectif Inter MP 10 620,30 3,71 7 028,47 2,68

60611000   Electricité 14 151,34 4,94 17 746,91 6,77

60612000   Gaz 24 662,52 8,61 20 618,74 7,86

60613000   Carburant 3 717,00 1,30 4 570,87 1,74

60617000   Eau 988,99 0,35 776,95 0,30
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23

60620000   Fournitures et produits d'entr 3 477,51 1,21 4 562,43 1,74

60630000   Petit matériel 1 704,49 0,59 2 722,71 1,04

60640000   Fournitures administratives 1 039,67 0,36 1 735,83 0,66

60642000   Photocopies Ville 1 198,00 0,42 2 423,94 0,92

60650000   ACHATS LIES A L'AUTOFINANCEMEN 97,83 0,03

61310000   Locations Immobilières Héberge 6 670,11 2,33 9 122,23 3,48

61320000   Locations mobilières 2 037,36 0,71 4 269,50 1,63

61510000   Entret.& réparat./biens mobil. 7 112,07 2,48 4 777,46 1,82

61550000   Prestations ménage locaux 10 932,84 3,81 11 735,30 4,47

61560000   Maintenance Informatique 10 143,19 3,54 8 234,94 3,14

61610000   Assurance RC Association 8 154,94 2,85 7 646,89 2,92

61620000   Assurances véhicules 3 022,03 1,05 2 914,72 1,11

61810000   Documentation générale 1 011,40 0,35 903,20 0,34

61830000   Documentation technique 101,25 0,04 505,54 0,19

61860000   Formation des Bénévoles 153,21 0,05 60,00 0,02

62100000   Personnel extérieur 5 794,09 2,02 4 380,61 1,67

62250000   Prestation de services 67 488,08 23,55 93 881,31 35,80

62260000   Honoraires Expert Comptable 8 097,46 2,83 7 618,00 2,90

62270000   Frais d'acte et de contentieux 2 268,00 0,79 4 530,00 1,73

62300000   Publicité ( des secteurs :Bime 4 573,55 1,60 3 431,13 1,31

62340000   Cadeaux 457,75 0,16 1 021,93 0,39

62360000   Imprimés officiels (plaquette, 1 916,35 0,67 5 934,27 2,26

62400000   Transports des activités 1 163,80 0,41 3 102,65 1,18

62470000   TRANSP COLLEC DU PERSONNEL 12,50

62505000   Hébergements / Hôtels déplacem 3 659,34 1,28 1 506,20 0,57

62510000   Voyages et déplacement 432,71 0,16

62560000   Missions liées à l'activité 1 476,75 0,52 2 390,49 0,91

62570000   Réceptions officielles (AG, vo 447,69 0,16 688,19 0,26

62580000   Frais fonct.instances associat 359,10 0,13 919,98 0,35

62590000   Autres réceptions (pot de dépa 30,00 0,01 458,91 0,17

62610000   Affranchissements 388,09 0,14 570,64 0,22

62630000   Téléphonie Internet 6 026,37 2,10 6 215,36 2,37

62700000   Services bancaires & assimilés 1 236,54 0,43 929,75 0,35

62810000   Cotisations FCSB 4 667,28 1,63 4 681,43 1,79

62820000   Adhésions / Cotisations Divers 819,43 0,29 957,63 0,37

62860000   Frais de formation Permanents 6 882,26 2,40 8 243,84 3,14

62861000   Frais de formation stagiaires 1 060,00 0,37 1 312,00 0,50

VALEUR AJOUTÉE 827 263,22 288,66 717 982,83 273,77

- Impôts, taxes et versements assimilés 45 903,14 16,02 42 210,19 16,09

63110000   Taxes sur les salaires 27 282,16 9,52 24 190,04 9,22

63330000   Part.empl. Uniformation 14 040,39 4,90 13 396,73 5,11

63500000   Ville Quimper Déchets 2 039,28 0,71 2 099,64 0,80

63700000   Sacem - Spre - Sacd 2 541,31 0,89 2 523,78 0,96

- Charges de personnel 838 180,51 292,47 786 114,35 299,75

64110000   Salaires bruts 617 265,39 215,38 593 244,63 226,21

64120000   Congés Payés 5 979,16 2,09 2 447,00 0,93

64121000   Compte Epargne Temps -587,00 -0,22

64130000   Primes et gratifications 382,00 0,13 500,00 0,19

64145000   INDEMNITES DE LICENCIEMENT 15 803,99 5,51

64510000   Cotisations URSSAF 120 227,28 41,95 113 251,72 43,18

64520000   Cotis. Prévoyance 11 059,71 3,86 10 586,55 4,04

64530000   Cotis. Retraites 36 330,13 12,68 34 556,07 13,18

64540000   Cotisations ASSEDIC -128,81 -0,05

64550000   Cotis. Mutuelle 8 324,36 2,90 6 155,15 2,35

64560000   Charges sur Congés Payés 2 662,67 0,93 3 065,00 1,17

64570000   Charges sur Compte Epargne Tem -150,00 -0,05 -32,00 -0,01

64750000   Médecine du Travail, Pharmacie 3 410,40 1,19 2 678,40 1,02

64760000   CSE 9 259,00 3,23 8 898,66 3,39

64770000   Titres Restaurant 7 626,42 2,66 7 552,24 2,88

64800000   Autres charges de personnel 3 926,74 1,50
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -56 820,43 -19,83 -110 341,71 -42,07

+ Autres produits 12 612,13 4,40 17 053,77 6,50

75800000   Produits Divers de gestion 498,23 0,17 271,78 0,10

79100000   TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION 3 266,45 1,14

79110000   Remb. Malakoff Humanis Prévoya 3 358,00 1,17 10 718,62 4,09

79150000   Uniformation 5 489,45 1,92 6 063,37 2,31

- Autres charges 495,75 0,17 1 754,00 0,67

65400000   Pertes sur créances irrécouvr. 6,46 973,60 0,37

65800000   Charges diverses de gestion 92,12 0,03 351,75 0,13

65810000   Frais gestion ANCV, Coup. Spor 397,17 0,14 428,65 0,16

+ Produits exceptionnels 345,53 0,13

77200000   Produits sur exerc.antérieurs 345,53 0,13

- Charges exceptionnelles 2 192,10 0,84

67200000   Charges sur exerc. antérieurs 2 192,10 0,84

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -44 704,05 -15,60 -96 888,51 -36,94

+ Produits financiers  7 993,42 2,79 5 881,72 2,24

76810000   Intérêts des cptes ficnanciers 7 993,42 2,79 5 881,72 2,24

COÛT DE FINANCEMENT 7 993,42 2,79 5 881,72 2,24

- Impôts sur les bénéfices 1 231,00 0,43 715,00 0,27

69500000   IS sur produits financiers 1 231,00 0,43 715,00 0,27

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -37 941,63 -13,24 -91 721,79 -34,97

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions  87 912,96 30,68 27 388,42 10,44

68110000   Dotations aux amorts des immo. 18 674,96 6,52 26 380,10 10,06

68150000   DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL 69 238,00 24,16

68170000   Dot.aux prov.dépréc.actif circ 1 008,32 0,38

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 1 008,32 0,35 56 763,80 21,64

78150000   Repr.s/prov.risques&ch.exploit 55 980,00 21,35

78170000   Repr.prov.Dépré.actifs circula 1 008,32 0,35 783,80 0,30

-  Report en fonds dédiés 4 200,00 1,47 2 559,00 0,98

68940000   Engagts à réal./subv.attribuée 4 200,00 1,47 2 559,00 0,98

+ Utilisations en fonds dédiés 2 559,00 0,89

78940000   UTILIST FONDS DEDIES SUB EXPL 2 559,00 0,89

+ Subventions d'équipement virées au résultat 1 498,97 0,52 3 987,35 1,52

77700000   QP subv.invest.aff.cpte résult 1 498,97 0,52 3 987,35 1,52

RÉSULTAT NET -124 988,30 -43,61 -60 918,06 -23,23

3ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité : 

Maison Pour Tous et Centre Social.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées : 

L'association MPT d'Ergué Armel a une mission permanente d'éducation, d'action culturelle, d'action sociale, 
d'organisation de loisirs et de formation civique et sociale prioritairement en direction du quartier d'Ergué Armel.

L'action de la MPT revêt de multiples formes et s'adresse à toutes
 

le générations : du développement social 
(ateliers parents/enfants, dynamique de quartier...) et de l'action culturelle (Pôle voix, Pôle danse, événements...) 
à l'animation éducative (clubs des loisirs, acceuil, séjour, etc...) ainsi qu'aux activités de loisirs (gym, etc...).

Les moyens mis en oeuvre : 

Organisation d'activités sous forme d'ateliers / stages de pratique artistique, culturelle ou sportive.
Organisation d'évènements divers : concerts, spectacles, fêtes conviviales, actions de solidarité, etc.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE 

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Au cours de l’exercice, l’association a été confrontée à des litiges prud’homaux. À la date d’arrêté des comptes, 
ces procédures sont toujours en cours. En l’état actuel des informations disponibles, il n’est pas possible d’évaluer 
de manière fiable l’impact financier éventuel de ces litiges. 

L’association suit attentivement l’évolution de ces dossiers et prendra les mesures appropriées en fonction des 
décisions qui seront rendues.

Postérieurement à la clôture de l’exercice, un salarié a fait l’objet d’un licenciement pour inaptitude. Cet 
événement n’a pas d’impact sur les comptes arrêtés au titre de l’exercice clos, mais est mentionné à titre 
d’information. Les conséquences financières éventuelles de ce licenciement seront prises en compte dans 
l’exercice suivant.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,  
conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation 

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre 

- indépendance des exercices 

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits
 

en comptabilité est la méthode des coûts 
historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024  ont été arrêtés conformément au
 

plan comptable général défini par le 
règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif 
aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non

 
lucratif.

1CPRA

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
23/37



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro
Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des 
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris 
droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de 
règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :  

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de 
production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés 
dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

-
 

des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs 
utilisations envisagées, 

Option de traitement des charges financières :  

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de 
production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés 
dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables : 

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) 
est fondée sur la durée d'usage. 

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode
 
linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de 

la durée d'usage prévue : 

- Agencement et aménagement des constructions 5 à 10 ansan

- Installations techniques 5 à 7 ansan

- Matériels et outillages industriels 5 à 7 ansan

- Matériels et outillages 5 ans

- Matériel informatique 3 à 5 ansan

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur
 
immobilisations financières (titres) et titres de 

placement  sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

2CPRA
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Conformément à l’article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont 
valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont 
réunies, à savoir?:

- la nature et l’importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de 
l’activité de l’association ASSOC MPT ERGUE ARMEL.

- l’association ASSOC MPT ERGUE ARMEL est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en 
nature. 

Loyer annuel / locaux 16 avenue Georges Pompidou : 220 935 €
Charges annuelles : 4 421 €
Assurance annuelle : 1 055 €
Soit un total de 226 411 €.

METHODE DE COMPTABILISATION DES COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de leur encaissement effectif.

3CPRA
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ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

V. brute des 
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles 17 895TOTAL

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 

Inst. générales, agencts & aménagts construct.

Installations techniques, matériel & outillage industriels 45 236 4 261

Inst. générales, agencts & aménagts divers 56 263

Autres immos Matériel de transport 128 699

corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique 70 286 3 210

Emballages récupérables & divers 701

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

TOTAL 301 186 7 471

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S

Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations 24 411 741

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières 23 973

TOTAL 48 384 741

367 464 8 212TOTAL GENERAL

Réévaluation 
légale/Valeur 

d'origine 

Diminutions Valeur brute des 
CADRE B IMMOBILISATIONS

immob. fin ex.par virt poste par cessions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL 17 895

Terrains

Sur sol propre

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S
 Sur sol d'autruiConstructions 

Inst. gal. agen. amé. cons

49 497Inst. techniques, matériel & outillage indust.

Inst. gal. agen. amé. divers 56 263

Autres immos Matériel de transport 128 699

corporelles Mat. bureau, inform., mobilier 73 496

Emb. récupérables & divers 701

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

308 657TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S
 

Autres participations 25 152

Autres titres immobilisés

Prêts & autres immob. financières 23 973

49 125TOTAL

375 676TOTAL GENERAL

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

4CPRA
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ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations : 

dotations de l'exercice

Diminutions : 

amorts sortis de l'actif 

et reprises

Montant des

 amortissements 

à la fin de l'exercice

Amortissements 

début d'exercice
IMMOBILISATIONS 

AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement

Fonds commercial

13 193 2 971 16 163Autres immobilisations incorporelles

TOTAL 13 193 2 971 16 163

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. générales agen. aménag.

Inst. techniques matériel et outil. industriels 29 301 4 789 34 090

Inst. générales agencem. amén. 52 035 1 353 53 388
Autres

Matériel de transport 123 693 3 536 127 228immobs 
Mat. bureau et informatiq., mob. 56 289 5 851 62 140corporelles

Emballages récupérables divers 386 175 562

261 704 15 704 277 408TOTAL 

TOTAL GENERAL 274 896 18 675 293 571

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS 
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des 

amorts fin de 

l'exercice

IMMOBILISATIONS 

AMORTISSABLES Amort. fiscal 

exceptionnel
Différentiel 

de durée

Mode dégressif Différentiel de 

durée

Mode dégressif Amort. fiscal 

exceptionnel

Frais d'établissement

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL 

Terrains

C
o
n
s
tr

. 

Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

A
. 

Im
m

o
. 

c
o
rp

.

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL 

Frais d'acquisition de titres de 

participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de 

l'exercice aux 

amortissements

Mouvements de l'exercice 

affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au

début de l'exercice
Montant net a la

fin de l'exercice
AugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations

5CPRA

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
27/37



PROVISIONS POUR RISQUES ET 
CHARGES

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Reprises de l'exerciceMontant au 
début

de l'exercice

Montant à la 
fin de l'exercice

Dotations de 
l'exercice

Nature des provisions
utilisées non utilisées

Provisions pour litiges

Prov. pour garanties données aux clients

Prov. pour pertes sur marchés à terme

Provisions pour amendes et pénalités

Provisions pour pertes de change

Prov. pour pensions et obligations similaires

Provisions pour impôts

Prov. pour renouvellement des 
immobilisations

Prov. pour gros entretien et grandes 
réparations

Prov. pour chges sociales, fiscales / 
congés à payer

Autres provisions pour risques et charges 105 888,00 73 438,00 2 559,00 176 767,00

TOTAL 105 888,00 73 438,00 2 559,00 176 767,00

Répartition des dotations et des 
reprises de l'exercice :

d'exploitation 73 438,00 3 567,32

financières

exceptionnelles

6CPRA

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable
28/37



ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an 

IM
M

O
B
IL

IS
É

A
C
T
IF

 

Créances rattachées à des participations

Prêts (1) (2) 23 973 23 973

Autres immobilisations financières

Clients douteux ou litigieux

Autres créances clients 26 391 26 391

Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.

A
C
T
IF

 C
IR

C
U

L
A
N

T
 

Personnel et comptes rattachés 1 282 1 282

Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Impôts sur les bénéfices

Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée

coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés

Divers

Groupe et associés (2)

(3)Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) 103 484 103 484

Charges constatées d'avance 2 373 2 373

TOTAUX 157 504 133 531 23 973

R
e
n
v
o
is

 - Créances représentatives de titres prêtés
Montant(1) - Prêts accordés en cours d'exercice

des - Remboursements obtenus en cours d'exercice
(2)

Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)

Créances reçues par legs ou donations(3)
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
ACTIF

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 2 373

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 2 373

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances 104 754

Disponibilités

104 754TOTAL

8CPRA
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TABLEAU VARIATION DES FONDS 
PROPRES

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Solde à 
l'ouverture de 

l'exercice

Solde à la fin 
de l'exercice

Affectation Augmentations DiminutionsVariation des fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise

34 869,29 34 869,29Fonds propres statutaires

Report à nouveau 284 304,45 60 918,06 223 386,39

Excédent ou déficit de l'exercice -60 918,06 60 918,06 124 988,30 -124 988,30

Subventions d'investissement 1 265,27 6 769,00 1 498,97 6 535,30

259 520,95 67 687,06 187 405,33 139 802,68TOTAUX 

9CPRA
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TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements Exercice N Exercice N-1

Sur apports 

Sur subventions de fonctionnement 4 200,00 2 559,00

Sur dons manuels

Sur legs et donations

TOTAL  4 200,00 2 559,00
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE 

A plus d'1 an & 5 
ans au plus

ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A plus de 5 ans 

Emprunts obligataires convertibles (1)

Autres emprunts obligataires (1)

Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine 

etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine

Emprunts & dettes financières divers (1)(2)

Fournisseurs & comptes rattachés 48 006 48 006

Personnel & comptes rattachés 61 801 61 801

Sécurité sociale & autr organismes sociaux 49 616 49 616

Etat & Impôts sur les bénéfices 1 231 1 231

autres Taxe sur la valeur ajoutée

collectiv. Obligations cautionnées

publiques Autres impôts, tax & assimilés 5 746 5 746

Dettes sur immobilisations & cpts rattachés

Groupe & associés (2)

Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) 10 554 10 554

Dette représentative des titres empruntés

Produits constatés d'avance 183 427 183 427

TOTAUX 360 380 360 380

R
e
n
v
o
is

 

Emprunts souscrits en cours d'exercice(1)

Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2) Montant divers emprunts, dett/associés 

11CPRA
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
PASSIF

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE MONTANT

Exploitation 183 427

Financiers

Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE 183 427

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 17 768

Dettes fiscales et sociales 71 886

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 1 020

TOTAL DES CHARGES À PAYER 90 674

12CPRA
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ENGAGEMENTS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 172 567,00  Euros.                           

Cet engagement a été comptabilisé.

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent 
donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

13CPRA
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HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES 
AUX COMPTES

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

COMMISSAIRES AUX COMPTES 

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

Exercice Exercice N-1

Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes 
individuels et consolidés :  

Certification 2 600 2 300

TOTAL 2 600 2 300

14CPRA
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LES EFFECTIFS

ASSOC MPT ERGUE ARMEL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

En  Euro

RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

Le montant annuel de la rémunération des cadres s'élève à 96 003 €.

LES EFFECTIFS

31/12/202331/12/2024

Personnel salarié : 19,86 20,60

Ingénieurs et cadres 2,00 2,00

Agents de maîtrise

Employés et techniciens 17,86 18,60

Ouvriers

Personnel mis à disposition :

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens

Ouvriers

15CPRA
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